Pauta da 2ª. Reunião Ordinária da 2a. Sessão Ordinária de 2024

 Sala das Sessões, 1 de agosto de 2024.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;

2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;

3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

4. Em votação;

5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

b) Requerimentos

● Requerimento 081/2024     Ronaldo

● Requerimento 082/2024     Ronaldo

c) Votos de Aplauso

● Voto de Aplauso 061/2024    Hildo

● Voto de Aplauso 062/2024    Ronaldo

d) Votos de Pesar

● Voto de Pesar 054/2024     Luciano

● Voto de Pesar 055/2024     Rodrigo

e) Parecer

1ª Votação

● PARECER  030/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 032/2024, oriundo do Vereador Gutemberg Leite da Rocha.

Dispõe sobre a denominação do Estádio Municipal a ser construído no

Bairro Padre Noval.

● PARECER  031/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 033/2024, oriundo do Vereador Rodrigo José Galvão Didier.

Fica, a Praça a projetada entre os bairros Santa Clara e Esplendor

denominada de Praça Professora Olinomar Nunes de Freitas.

2ª Votação

● PARECER  029/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 026/2024, oriundo da Mesa Diretora da Câmara.

Dispõe sobre o reajuste salarial de servidores públicos comissionados e

efetivos, que cumprem expediente interno, do Poder Legislativo do Município

de Sanharó/PE e dá outras providências.

● PARECER  006/2024

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

PROJETO DE LEI N.º 026/2024 oriundo da Mesa Diretora da Câmara.

Dispõe sobre o reajuste salarial de servidores públicos comissionados

e efetivos, que cumprem expediente interno, do Poder Legislativo do

Município de Sanharó/PE e dá outras providências.

Votação Única

● PARECER  032/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 016/2024, oriundo do Vereador Rodrigo José Galvão Didier.

Ementa: Concede Título de Cidadã Honorária do Município de Sanharó

a Sra. Ivanise Alencar de Sá.

– Em discussão,

– Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais. Encerrada a Sessão.